
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Michael Turek
Téma: Metodika telemarkového lyžování
Vedoucí práce:  ing. Marcela Polášková

Cílem DP byla tvorba výukového filmu, který bude obsahovat návrh metodiky výuky 

telemarkového lyžování.

Práce byla autorovi zadána již v listopadu 2010.  Její tvorba probíhala paralelně s tvorbou 

plné verze motivačního filmu o telemarkovém lyžování s názvem „Volná pata, volná mysl“. 

Z těchto a dalších osobních důvodů se autorovi podařilo vlastní diplomovou práci v její 

současné podobě  dokončit a předložit k obhajobě až 2.9.2014. 

Práce má, včetně seznamu obrázků a schémat, 86 stran. Seznam informačních zdrojů 

obsahuje 21 bibliografických i internetových titulů. Většina (13) použitých zdrojů je, 

vzhledem k tématu, od zahraničních autorů. Práce je doplněna ilustracemi a schématy.

Autorovi se podařilo splnit cíl práce. Součástí DP je DVD s návrhem metodiky 

telemarkového lyžování, který koresponduje s návrhem metodiky v textové části DP.

Formální připomínky k DP:

Práce je zpracována formálně správně a přehledně. Drobné textové chyby se vyskytují na 

str. 7,11,29,32,34,35,46,58,64,78, ( spojení dvou slov). Cením si schopnost autora samostatně 

zpracovat a formulovat odborný text.

Obsahová stránka DP:

Autor v teoretické části vyčerpávajícím způsobem zmapoval veškeré dostupné metodiky pro 

telemarkové lyžování, z nichž vycházel při tvorbě vlastního návrhu. Navržená metodika je 

přehledná a obsahuje řadu vhodných cvičení. Filmové zpracování je na profesionální úrovni.

Na základě výše uvedeného hodnocení doporučuji DP M.Turka k obhajobě. 

Otázky pro autora DP:

1. Získal jste, při své praxi na Novém Zélandu, jiný názor na výuku telemarku, než 

jste prezentoval ve své DP?

2. Je možné nějakým způsobem charakterizovat metodiku alpského lyžování na 

NZ?

V Praze 3.9.2014 ing. Marcela Polášková 




	Posudek vedoucího diplomové práce

